vij Quels prohomens sien a la examinado de la 
questio.— Atorgam encara a uos e establim que 
sien a la examinacio daquela questio los proho
mens de Malorques quí no sien de pan, segons 
que en los altres plets han acustumat sa eurera 
de esser. 
viij Quel segon senyor pusca penyorar per son cens 
e Irer portes.—Encara atorgam a uos e als uostres 
per tots temps, que si alcuns terratínens, are o 
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si aliqui emphiteotc ícncntes modo uel in pns-
terum térras uel domos uel alias possessiones 
ad ccrtum ccnsum pro secundario domino, non 
solucrint termino condicto sitie stattito ipsum 
ccnsum, ille sccundarius dominus cui censusde-
beatur, possit propria auctoritate et sine Üecntia 
curie ct domini majoris ipsos cmpliiteotas pig
norare ct extraherc portas ¡psarum domorum et 
aliarum possessionum que ab ipso ad ccnsum 
tcnebuntur, pro ceusu qui sibi debebitur, inde 
doñee scilicet idem census sibi fuerit persolutus. 
viiij Quod si aliquis sentir rit se grauatum ob ¡iTÍ-
quo móndalo domini regis et uoluerit iré ad ipsius 
presentían! quod oficiales leneantur supersedere ab 
execulione ipsius mandati.—ítem concedimus et 
damus uobis ct uestris perpetuo quod si nos uel 
nostri successores aliquod mandaium fecerimus 
de cetero uícariis, bajulis seu alis otficialibus Ma
joricarum contra iranqnitates ct priuilegia uestra, 
et ille qui de ipso mandato nostro senserit se 
grauatum uoluerit uenirc ante nos scu nostros 
successores, ipsi uicarius, bajulus ac aiii ofticiales 
tcneantur subsedere ct subsedeaut ab executione 
ipsius mandati nostri scu nostrorum donce scili
cet pars que se grauata dixcrit ratione ipsius 
mandati nostri uenerit ante nos seu nostros ad 
diem competcntem que sibi ab ipso uicano, ba
julo uel officiali nostro seu nostrorum fuerit assig-
nata, et nos seu nostri super eo nostrum feceri
mus mandamentum. 

x Quod christiani et judei i>: simal non leneantur 
in una domo capti,—ítem concedimus uobis ct 
uestris ac statuimus perpetuo quod christiani ct 
judei qui capti detinebuntur in carcerc Majorica
rum non detiueantur capti in cadem domo, set 
christiani in una domo et judei in alia delinean-
tur capti. 
xj Quod honorati homines non detiueantur simul 
cum homiuibus modici ualoris.—Et si atiquis ho-
noratus homo seu niulier honorata captus seu 
capta detinebitur ibidem, non detineantur in do
mo ubi homines seu mulieris modici ualoris de
tinebuntur, set tcneantur et custodiantur in domo 
alia separatim in domo carecris atnedicti. 
xij Quod nullus possit esse uicarius causa emptio-
nis uel mului.—Nicholomintis etiam damus et 
concedimus uobis ct uestris ac statuimus in per
petuum quod nullus homo possit esse uicarius 
Majoricarum ex causa emptionis uel mutui, set 
uicarius qui ibi fuerit statuaturper nos et nostros 
successores absque ennditione uendttionis et mu
tui alicujus.—Mandantes firmiter uicario et ba
julo Majoricarum ac atiis nffieialibus ct subditis 
nostris, tam presentibus quam futuris, quod pre
dicta omnia et singula firma habeant et obser-
uent ac faciant inuiolabiiiter obseruari, ct non 
contraueniant nec aliquem contrauenirc permit-
tant aliqua ratione. Data Valencie quarto décimo 
kalendas septembris anno Domini millcsimo du
centésimo septuagésimo tertio.